ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
6 апреля 2022 года 273-пп

Иркутск

О внесении изменений в Перечень государственных услуг исполнительных
органов государственной власти Иркутской области, предоставление

которых организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и

муниципальных услуг в Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области,
Правительство Иркутской области
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Перечень государственных услуг исполнительных органов
государственной власти Иркутской области, предоставление которых
организуется по принципу «одного окна», в том числе на базе
многофункциональных центров предоставления государственных и
муниципальных услуг в Иркутской области, утвержденный постановлением
Правительства Иркутской области от 17 июня 2013 года № 228-пп, следующие
изменения:

1) пункт 1.13 признать утратившим силу;
2) пункты 1 .15-1 .17  признать утратившими силу;
3) в пункте 1.32 слова «(его дубликата)» исключить;
4) пункт 1.49 признать утратившим силу;
5) в пункте 1.66 после слов «законным представителям на распоряжение»

дополнить словами «или дачу согласия на распоряжение»;
6) пункты 1.88, 1.89 признать утратившими силу;
7) пункт 1.121 признать утратившим силу;
8) раздел 13 признать утратившим силу;
9) пункт 15.1 признать утратившим силу;
10) пункты 15.4, 15.5 признать утратившими силу;
11) пункты 15.7, 15.8 признать утратившими силу;
12) дополнить разделами 18, 19 следующего содержания:

« 18. Министерство транспорта и дорожного хозяйства Иркутской области

18.1. | Выдача, внесение изменений в разрешение на строительство и

2

реконструкцию автомобильных дорог регионального или
межмуниципального значения Иркутской области, а также частных
автомобильных дорог, строительство и реконструкцию которых
планируется осуществлять на территориях двух и более
муниципальных образований (муниципальных районов, городских
округов) Иркутской области

18.2. Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию автомобильных дорог
регионального или межмуниципального значения Иркутской
области, а также частных автомобильных дорог, строительство и
реконструкция которых осуществлены на территориях двух и более
муниципальных образований (муниципальных районов, городских
округов) Иркутской области

19. Служба по охране и использованию объектов животного мира
Иркутской области

19.1. Выдача разрешений на добычу охотничьих ресурсов, за
исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо
охраняемых природных территориях федерального значения, а
также млекопитающих и птиц, занесенных в Красную книгу
Российской Федерации

19.2. Выдача и аннулирование охотничьего билета единого федерального
образца

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный
интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Действие подпунктов 1, 2, 4, пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.

Действие подпункта 6 пункта 1 настоящего постановления
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года.

Первый заместитель Губернатора
Иркутской области -  Председатель
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru